
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024032500215

215

Nº 58, segunda-feira, 25 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

Comunica o resultado da licitação PP N° 005/2023, do tipo Menor Preço por
Item, Contratação de empresa especializada para realização de Oficinas de Corte e Costura,
Beleza Feminina e Masculina (manicure, pedicure, corte de cabelo, prancha, tranças,
escova, maquiagem e design de sobrancelha), Artesanato, Esportes/Cultura, e Culinária, faz
a devida adjudicação à empresa: RIBEIRO CONSULTORIA E TREINAMENTOS, CNPJ Nº
27.736.640/0001-10 para os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, com o valor total de R$
112.000,00 (cento e doze mil reais).

Filadélfia/BA, 22 de março de 2024
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2023

Menor Preço por Item, através do Sistema de Registro de Preços, Contratação
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender às necessidades das
secretarias Administração, Planejamento, Saúde, Agricultura e Assistência Social do
Município de Filadélfia, Empresas vencedoras do certame: 1 - LEONARDO RODRI G U ES
SANTIAGO EPP - venceu 8 itens (6, 27, 90, 111, 113, 116, 118, 120) com o valor total de
R$ 58.075,50 / 2 - TMM MURITIBA ALIMENTOS LTDA - venceu 11 itens (5, 1, 14, 16, 17, 25,
51, 54, 66, 103, 106) com o valor total de R$ 87.012,00 / 3 - COMERCIAL ABS E SILVA LTDA
- venceu 20 itens (4, 3, 8, 18, 31, 41,47, 48, 50, 53, 59, 60, 82, 94, 98, 99, 102, 105, 110,
114) com o valor total de R$ 226.973,50 / 4 - MONICA CARNEIRO DOS SANTOS - venceu
28 itens (2, 12, 13, 15, 26, 30, 35, 36, 40, 42, 43, 45, 46, 55, 56, 65, 69, 74, 75, 76, 77, 78,
81, 83, 84, 85, 86, 87) com o valor total de R$ 543.960,00 / 5 - COMERCIAL BARBOSA -
venceu 27 itens (7, 11, 28, 29, 32, 34, 37, 38, 39, 49, 52, 58, 63, 68, 71, 73, 79, 88, 89, 91,
95, 97, 100, 101, 104, 117, 119) com o valor total de R$ 240.023,00 / 6 - REMEGIDIO
BARBOSA DE ARAUJO - venceu 25 itens (9, 10, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 33, 44, 57, 61, 62,
64, 67, 70, 72, 80, 92, 93, 96, 107, 108, 109, 112) com o valor total de R$ 197.467,50, O
valor total licitado dos itens foi de: 1.353.511,50.

Filadélfia/BA, 19 de março de 2024
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que por problemas técnicos de
lançamento no sistema do COMPRASNET, adiará a abertura da licitação na modalidade
Pregão Nº90006/2024, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e eventual gêneros
alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para os alunos da Rede Municipal
de Educação do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Grupo. Lei 14.133/21 e
123/06. Com entrega das Propostas até 04/04/2024 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Edital disponível em 22/03/2024 no site www.comprasnet.gov.br.
Ibirapitanga: 22/03/2024. José W. A. Santos - Pregoeiro

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2024

O Município de Ibirapuã - Bahia torna público que realizará o Credenciamento
nº 004-2024, com o objetivo de contratação de empresa para prestação de serviço de
Hospedagem (Casa de Apoio) em Salvador-Bahia e Itabuna-Bahia, para pacientes e
acompanhantes do TFD (Tratamento Fora do Domicilio) da cidade de Ibirapuã. Este
procedimento é autorizado por meio do Processo de Inexigibilidade nº 013-2024 será
regido pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações. O prazo para início do
credenciamento é a partir do dia 01/04/2024. Informações adicionais, bem como cópia do
edital, serão obtidas no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na sede dessa Prefeitura, localizada
na Pça Lourival P. Barros S/N, tel (73)3011-0850.

Ibirapuã, 22 de março de 2024
CALIXTO ANTÔNIO RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE N° 2/2024

A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 002/2024, no dia 11 de abril de 2024, às 08:30 horas
(horário de Brasília). Objeto: Aquisição de um Caminhão 0Km, emplacado, equipado com
basculante de capacidade de 06 m³ com potência mínima de 205Cv e torque mínimo de
2200 rpm, através do Convênio Nº 946716/2023 por intermédio do Ministério da
Agricultura e Pecuária, visando atender as necessidades da Administração Municipal. Edital
está disponível no sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da Transparência
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura, localizada na Pç. 10
de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP: 45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo
e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia- Ba, 22 de Março de 2024
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA012103/2024. O Município de Irecê-Ba, faz
saber que realizará licitação denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, Modo de disputa Aberto, para Registro de Preço, nº 007/2024. Local Sítio:
https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
para a construção e material de iluminação para a Estação de Transbordo do Município de
Irecê/BA. Inf.: www.irece.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual: 05/04/2024 - 09h (Horário
de Brasília). Edital: www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e https://www.gov.br/pncp.

Irecê/Ba, 22 de março de 2024.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA.

Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2024

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 09/04/2024 às 09h00min PE 011/2024, PA 050/2024. OBJETO: contratação
de pessoa Física ou Jurídica (MEI) para prestação de serviço de transporte escolar de
alunos da rede municipal de ensino, na Região da Barra do Cedro (Faz. Safira), Zona Rural
do Município de Itagibá/BA, através de pregão eletrônico para o exercício de 2024 com
disponibilização de motorista, veículo especificado, combustível e manutenção por conta
da contratada. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2024

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que realizará
no dia 10/04/2024 às 09h00min PE 012/2024, PA 041/2024. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de cobertura de seguro de veículos, para
atender a frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Itagibá. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 22 de março de 2024
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2024

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 009/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇ U
DA BAHIA. Após o julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do
certame a empresa: GRANDE RIO SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ sob o nº
13.845.678/0001-17. Proposta final de R$ 296.354,80 (duzentos e noventa e seis mil trezentos
e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março 2024.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 008/2024. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento continuado de combustível (gasolina comum, diesel s-500 e
diesel s-10). Após análise documental e julgamento da proposta, declara vencedora do
certame, a empresa POSTO ITAGUACU LTDA, CNPJ sob o nº 08.904.124/0001-03, com proposta
final de desconto para o Item I de 1% (um por cento), que representa o valor para o item de R$
763.191,00 (setecentos e sessenta e três mil cento e noventa e um reais). Para o Item II de 1%
(um por cento), representando o valor do item de R$ 1.136.124,00 (um milhão cento e trinta e
seis mil cento e vinte e quatro reais). E para o Item III, o desconto de 1% (um por cento), com
o valor proposto de R$ 1.832.490,00 (um milhão oitocentos e trinta e dois mil quatrocentos e
noventa reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março de 2024.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2024
Pregão ELETRÔNICO Nº 8/2024
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: POSTO
ITAGUACU LTDA, CNPJ sob o nº 08.904.124/0001-03. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento continuado de combustível (gasolina comum, diesel s-500 e
diesel s-10). Proposta final global: R$ 3.731.805,00 (três milhões setecentos e trinta e um mil e
oitocentos e cinco reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março de 2024. Adão Alves de Carvalho
Filho - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2024. Objeto: Aquisição de mobiliário escolar.
Após análise documental e julgamento da proposta, declara vencedora do certame, para o Item
I a empresa LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, com proposta final de R$ 79.998,00
(setenta e nove mil novecentos e noventa e oito reais). Para o Item II a empresa MV COMERCIO
LTDA, com proposta final de R$ 66.498,00 (sessenta e seis mil quatrocentos e noventa e oito
reais). Para o Item III, a empresa MOBILI MOVEIS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, com
proposta final de R$ 31.350,00 (trinta e um mil trezentos e cinquenta reais). Para o Item IV a
empresa MV COMERCIO LTDA, com proposta final de R$ 32.499,63 (trinta e dois mil
quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos). E para o Item v a empresa MV
COMERCIO LTDA, com proposta final de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março de 2024.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 010/2024 - Extrato de Contrato nº 097/2024 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: LOJA DA FABRICA INDUSTRIA DE
MOVEIS LTDA, CNPJ sob o nº 50.148.864/0001-23. Para o Item I. Objeto: Aquisição de
mobiliário escolar. Proposta final global: R$ 79.998,00 (setenta e nove mil novecentos e
noventa e oito reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março de 2024. Adão Alves de Carvalho
Filho - Prefeito Municipal.

Pregão Eletrônico nº 010/2024 - Extrato de Contrato nº 098/2024 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: MV COMERCIO LTDA, CNPJ sob o nº
50.438.061/0001-03. Para os Itens II, IV e V. Objeto: Aquisição de mobiliário escolar. Proposta
final global: R$ 102.597,63 (cento e dois mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e três
centavos). Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março de 2024. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito
Municipal.

Pregão Eletrônico nº 010/2024 - Extrato de Contrato nº 099/2024 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: MOBILI MOVEIS INDUSTRIA
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ sob o nº 47.323.297/0001- 90. Para o Item III. Objeto:
Aquisição de mobiliário escolar. Proposta final global: R$ 31.350,00 (trinta e um mil trezentos e
cinquenta reais). Itaguaçu da Bahia - BA, 22 de março de 2024. Adão Alves de Carvalho Filho -
Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-03-25T02:04:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




